
ROMÂNIA 

JUDEŢUL OLT 

C.L.ICOANA 

 

 

HOTĂRÂRE, 

 

 

cu privire la :  

-  modificarea H.C.L. Icoana nr. 3/06.02.2012- aprobarea bugetului local si  

      bugetului de activităţi finanţate din venituri proprii şi subvenţii al comunei   

      Icoana, judeţul Olt 

 

Având în vedere :  

- Legea nr. 52/2003  privind transparenţa decizională în  administraţia  

  publică  

  - Referatul de aprobare nr. 283/28.02.2012 la proiectul de hotărâre nr.  

                           284/28.02.2012 iniţiat de d-ul primar  Perieţeanu Gheorghe 

  - Adresa Instituţiei Prefectului – Judeţul Olt nr. 14662/24.02.2012 prin  

                           care se solicită reanalizarea H.C.L. Icoana nr. 3/06.02.2012 

          -  H.C.L. Icoana nr. 3/06.02.2012- aprobarea bugetului local si          

             bugetului de activităţi finanţate din venituri proprii şi subvenţii al  

             comunei  Icoana, judeţul Olt 

- Raportul comp. Financiar - contabil  nr. 285/28.02.2012   

- Raportul comisiei Activităţi economico-financiare, muncă şi protecţie  

  socială,protecţie copii, tineret, sport, activităţi social culturale, culte,  

  învăţământ, sănătate şi familie nr. 310/02.03.2012 

    -    Raportul comisiei  Amenajarea teritoriului şi urbanism, juridică şi de   

         disciplină nr. 311/02.03.2012 

    -    Raportul comisiei Agricultură, protecţie mediu şi turism nr. 312/02.03.2012 

     În temeiul art. 45, alin. (1) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, 

republicată, cu modificări şi completări ulterioare 

 

CONSILIUL LOCAL ICOANA, 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.1. Se modifică H.C.L. Icoana nr. 3/06.02.2012- aprobarea bugetului local şi  

          bugetului de activităţi finanţate din venituri proprii şi subvenţii al comunei   

          Icoana, judeţul Olt după cum urmează : 

a) În cadrul Anexei nr.1 la H.C.L. Icoana nr. 3/06.02.2012 , la Capitolul 65.02. – 

Învăţământ, Simbol cont 65.02.59 – Burse, se modifică suma prevăzută de la O 

lei la 14.000 lei , Totalul cheltuielilor la Capitolul 65.02 – Învăţământ 

modificându-se de la suma de 481.000 lei la suma de 495.000 lei . 

b) În cadrul Anexei nr.1 la H.C.L. Icoana nr. 3/06.02.2012, la Capitolul 84.02. – 

Drumuri şi poduri, Simbol cont 84.02.20 – Cheltuieli materiale se modifică suma 

prevăzută de la 124.000 lei  la  110.000 lei , Totalul cheltuielilor la Capitolul 

84.02 – Drumuri şi poduri modificându-se de la suma de 624.000 lei la suma de 

610.000 lei . 

c) În cadrul Anexei nr.2 la H.C.L. Icoana nr. 3/06.02.2012, la activitatea Păşune 

comunală, veniturile curente se modifică de la suma de O lei la suma de 64.000 

lei, Cheltuielile totale la titlul 20 – cheltuieli materiale modificându-se de la suma 

de 52.000 lei la suma de 116.000 lei. 

Art.2. Prezenta hotărâre va fi înaintată la Instituţia Prefectului –Judeţul Olt pentru   

          control legalitate şi compartimentului Financiar - contabil pentru luare la  

           cunoştinţă . 

       Contrasemnez , 

               Preşedinte,       Secretar 

 State Gheorghe                                      Nicolăiţă Viorel 

 

 

        Icoana, la    02.03.2012 

         Nr.  4 
 


